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Notat
Redegørelse på revisionsbemærkninger: Kvalitet i myndighedsar-
bejdet

Med henblik på at styrke kvaliteten i myndighedsarbejdet henvendte Center 
for Børne- og Ungerådgivning sig i sommeren 2014 sig til Socialstyrelsens 
Permanente Task Force for at få hjælp til en analyse af det socialretlige om-
råde samt deres anbefalinger til udviklingspunkter. Analysen blev gennem-
ført i første halvdel af 2015, hvor der blev påpeget fejl i et antal sager. Der 
blev efterfølgende indgået en aftale om et 18-måneders udviklingsforløb 
hvorunder der er blevet udarbejdet en udviklingsplan, der blandt andet in-
deholder udarbejdelse af kvalitetsstandarder og tilhørende arbejdsgangsbe-
skrivelser samt ikke mindst et omfattende kompetenceudviklingsforløb.

Den årlige revision af området viser, at der fortsat er behov for struktur i 
sagsarbejdet, herunder et større fokus på skriftlighed og korrekt opfølgning. 
Center for Børne- og Ungerådgivning har igangsat et styringskoncept, der 
skal imødegå de udfordringer, der fremgår af revisionsrapporten ligesom 
indsatsen med Socialstyrelsens Permanente Task Force skal bidrage til ud-
vikling af kvaliteten på myndighedsområdet. Der er blandet andet udarbej-
det kvalitetsstandarder, arbejdsgangsbeskrivelser og indført håndholdte 
sagsgennemgange. Forløbet med Socialstyrelsens Permanente Task Force 
ophører i 2017.

For at sikre den korrekte opfølgning er der ved nedsættelse af antal sager 
pr. rådgiver, skærpet opfølgningsforpligtelsen til at foregå hver 3. måned 
ved forebyggende foranstaltninger og hver 6. uge ved anbringelser. Løben-
de stikprøvekontroller skal bidrage til en kontinuerlig opmærksomhed på 
overholdelse af disse frister og dokumentationen i sagerne. 



Side 2

Der er indført et nyt bevillingssystem med nye procedurer for skriftlige af-
gørelser, der skal medvirke til at styrke skriftligheden både i.f.t. vurderinger 
og afgørelser. 

Herudover er der iværksat et arbejde med at sikre datakvaliteten på regi-
strering, således, at der kan trækkes valid ledelsesinformation til brug for 
opfølgning på overholdelse af tidsfrister på Børnefaglige undersøgelser og 
opfølgning på handleplaner.

-------------------------------------------------------------------------------------

Tilføjelse efter Børne- og Skoleudvalgets møde den 2. maj 2017:

Det er revisionens vurdering, at de af centret iværksatte tiltag er tilstrække-
lige, hvis den beskrevne, besluttede proces bliver fulgt i den daglige admini-
stration.


